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inde på. Eller var det hr. Ole Sohn? Det var i 
hvert fald et spørgsmål af den karakter. Og det 
er jo en ganske, ganske afgørende forandring, 
hvis Folketinget skal lovgive om, at man ikke 
må give samtykke til nogen som helst ting, om 
jeg så må sige, i den finansielle sektor. 

Fru Sonja Albrink har jeg svaret på det med 
retskendelsen. 

Hr. Ole M. Nielsen siger så, at det er i orden 
at styrke Finanstilsynet. 

Den tilkendegivelse er jeg glad for, og jeg vil 
gerne give tilsagn om -  det efterlyste hr. Ole M. 
Nielsen nemlig også -  at jeg synes, det er me- 
get, meget vigtigt fra min side med en åben dia- 
log med Erhvervsudvalget om, hvordan vi gør 
det her på den bedst tænkelige måde under 
hensyn til, havde jeg nær sagt, livets realiteter, 
nemlig at vi har koncernerne, og at vi ikke kan 
afskaffe de koncerner, og at vi skal finde ud af, 
at der kan føres tilsyn med holdingselskaberne 
også og med koncernerne som helhed. Det er 
den opgave, vi skal løse i fællesskab, og som vi 
har en politisk forståelse fra tidligere diskus- 
sioner om at vi skal løse. 

Til sidst til fru Kirsten Jacobsen: Jeg synes 
faktisk, at det er en ganske glimrende idé, fru 
Kirsten Jacobsen kommer med, om en høring. 
Det er jo den forretningsorden eller det regel- 
sæt, der gælder i Folketinget. Erhvervsudvalget 
kan lave høringer. Folketinget kan lave hørin- 
ger. Og jeg vil meget gerne gå ind i et samar- 
bejde, hvis Erhvervsudvalget er interesseret i 
det, et samarbejde om en høring af hele det her 
område på et tidspunkt i løbet af så kort tid, 
som det nu kan lade sig gøre, eller i løbet af 
foråret. 

Og man kan inddrage år 2000-udvalgets rap- 
port og Erhvervsudvalgets eget arbejde om- 
kring koncerner osv. Jeg er fuldstændig åben 
over for det, og jeg vil meget gerne medvirke 
positivt, helt klart. Og jeg synes faktisk, det er 
en ganske god idé, som det kan ærgre mig at 
jeg ikke selv har fået, for man kunne lige så 
godt have sluttet år 2000-udvalgets arbejde og 
fremlæggelsen af rapporten med en høring. 

Desværre bliver jeg ud over at kvittere for de 
positive meldinger fra fru Kirsten Jacobsen så 
alligevel nødt til at forholde mig kritisk til en 
enkelt formulering, bare for en ordens skyld og 
for min egen samvittigheds skyld, og så ved jeg, 
at fru Kirsten Jacobsen accepterer det, for man 
kan ikke løbe fra sin samvittighed: Fru Kirsten 
Jacobsen siger, at Finanstilsynet lægger en me- 
ter til med hver lovændring, der foregår i Fol- 

ketinget. Dér mener jeg, at jeg må tage afstand 
fra den formulering og sige til fru Kirsten 
Jacobsens beroligelse -  læserne af Folketings- 
tidende kan ikke se kropssproget på fru Kirsten 
Jacobsen -  til fru Kirsten Jacobsens beroligelse, 
at Finanstilsynet har et klart ansvar for at kunne 
føre tilsyn og kunne afgøre en lang række ting i 
den finansielle verden, men inden for de ram- 
mer, som lovgivningen giver. 

Så er det selvfølgelig rigtigt, at man kan 
diskutere, om den tolkning eller den udlæg- 
ning, Finanstilsynet så har foretaget, så kan stå 
sin prøve for en politisk vurdering. Sådan er 
livet også. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er fremsat ønske om en anden ordførerrun- 
de, og foreløbig har fru Pia Larsen, hr. Ole 
Sohn, hr. Frank Aaen, hr. Ole M. Nielsen og fru 
Kirsten Jacobsen meldt sig. 

Pia Larsen (V): 
Økonomiministeren var inde på, at flere af ord- 
førerne gav udtryk for, at de var bekymrede 
for, at hvis de her lovforslag vedtages, som de 
er fremsat, vil de mindre finansielle virksomhe- 
der blive udsat for konkurrenceforvridning i 
forhold til de finansielle koncerner eller super- 
markederne populært sagt. 

Det er jeg sådan ved nærmere eftertanke ikke 
ret sikker på er rigtigt vurderet, for hvis de 
skulle gennemføres som fremsat -  hvilket den- 
ne her debat ikke tyder på at de vil -  så vil de 
mindre finansielle virksomheder få kronede da- 
ge, for så vil det jo være sådan, at vi alle sam- 
men for at være sikre på, at vores fortrolighed 
bliver bevaret, at oplysninger ikke bliver mis- 
brugt eller brugt til ting, vi ikke aner noget om, 
og vores personlige integritet bevares, så kan 
være nødt til at vælge nogle enkeltstående fi- 
nansielle virksomheder, en mindre bank, et for 
banken fuldstændig uvedkommende realkre- 
ditinstitut, forsikringsselskab osv. 

Så egentlig tror jeg ikke på den med konkur- 
renceforvridning, men det var egentlig bare så- 
dan lidt til overvejelse. 

Ole Sohn (SF): 
Der er flere, der her under dagens debat har 
sagt, at det da er en voldsomt ideologisk debat, 
vi har fået om lovforslagene, og det må man jo 
sige ja til. Det, der er lidt forvirrende, er, at det 
ikke sådan er de sædvanlige kendte fløje, der 
udkrystalliserer sig. Derfor er jeg utrolig glad 


